
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL MUREŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BATOŞ 
Web: www.primariabatos.ro ,    E-mail: batos@cjmures.ro 

 

   Batoş 547085, nr. 302, Telefon / Fax 0265 544212  
 

 
             

HOTĂRÂREA nr. 6 
din 24 februarie 2021  

privind delegarea  reprezentantului  Consiliului Local al comunei Batoş în cadrul 
Consiliului de Administraţie al unităţii de învăţământ 

 
 Consiliul Local al Comunei Batoş, judeţul Mureş; 

Având in vedere Raportul de specialitate nr. 7559/30.12.2020, Referatul de aprobare 

nr. 7558/30.12.2020  si Adresa nr. 445/11.08.2020 a Scolii Gimnaziale Batos, Hotararea 

Consiliului Local Batos nr. 48/2020  precum si avizul comisiilor de specialitate  din cadrul 

Consiliului Local; 

În baza prevederilor art. 96 alin. (2) lit.”a” din  Legea educatiei nationale  nr. 1/2011, 

cu modificările şi completările ulterioare, Ordinul nr. 4619/2014 si Ordinul 3160/2017  pentru 

aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si functionare a consiliului de administratie din 

unitatile de învatamânt preuniversitar si a prevederilor art. 7 alin. 13 din Legea nr. 52/2003 

privind transparenta decizionala in administratia publica, republicata; 

În temeiul prevederilor art. 36, alin (1), alin 2, lit. a şi d şi art. 45 alin. 1 din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, R, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. -  Pentru anul scolar 2020-2021 se deleagă domnul consilier                                                           

CÎMPEAN VASILE – AUGUSTIN să reprezinte Consiliul Local al comunei Batoş, în 

calitate de membru, în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale Batoş. 

Art. 2. -  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează persoana prevăzută 

la art. 1.  

Art. 3. -  Prezenta hotărâre se comunică : Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş; primarului 

comunei Batoş, Şcolii Gimnaziale Batoş, Consiliului de Administratie al Scolii 

Gimnaziale Batos, persoanelor prevăzute la art. 1, afişare, postare. 

Prezenta hotărâre a fost adoptată de Consiliul local al Comunei Batoş în ședință 
ordinară, cu respectarea prevederilor art.139 din O.U.G. nr.57/2019 Codul administrativ, 
respectiv cu un număr de 7 voturi ”pentru” din numărul de 13 consilieri în funcție. 

     

          
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               Contrasemnează pentru legalitate, 
              Consilier local                                        Secretar general 
                  Gliga Ioan                              Macarie Marcela 
 

http://www.primariabatos.ro/
mailto:batos@cjmures.ro

